Innocentius 11 praecipit Gualterio archiep. Ravennati et Ferrariensibus, ut

ad proximam synodum (1139 april. 3) sapientes ac discretos viros cum instru-

mentis authenticis et aliis rationibus mittant, ut super consecratione Ferra-

riensis ep., quam archiep. Ravennas per se ipsum fieri debere clamat,

decidatur.
V. Ferrara, Episc. u. 21.

200 Laterano (1144) hil. 6

Lucius II clero et populo Ravennati : mandat. ut M(oysen) canonice electum

et a sese in archiepiscopum propriis manibus consecratum benigne recipiant,

diligant, honorent eique tamquam proprio pastori oboedientiam ac reverentiam

exhibeant et ad recuperanda bona Ravennatis eccl. opem ei et consilium prae-

beant: nuntiat, se A(rduino) Placentino ep. mandasse. ut iuxta tenorem

privilegiorum Ravennatis eccl. oboedientiam ac reverentiam exhibeat (n. 201).

— Universitati vestrae. Dat. Lat. 2 non. iul.

Edd. Rubeus "^ p. 329 — Migne CLXXIX 901 n. 59. — Regg. Fabri Mem. p. 487.

Montfaucon Bihl I 449 (2 non. iun.). J. 6091. JL. 8645.

'*201 (Laterano 1144 iul 6)

Lucius II mandat A(rduino) Placentino ep., ut iuxta tenorem privilegiorum

Ravennatis ecclesiae et antiquam consuetudinem M(oysi) archiep. et ecclesiae

Ravennati debitam oboedientiam ac reverentiam exhibeat.

Laud. in n. 200. 206. — Reg. JL. —

.

*202 (1144)

Lucius II committit patriarchae Gradensi controversiam inter Moysen archiep.

Rav. et Grifonem ep. Ferrarien. super massa Firminiana cognoscendam.

Reg. Rubeus - p. 330. JL. —

.

Ex n. 213. 220 edocemur, Moysen archiep. iam tempore ordinationis suae in

conspectu Lucii II advereus Grifoneni ep. Ferrariensem conquestum esse.

*203 (1144)

Lucius II, conquerente Moyse Ravennate archiep., mandat Grifoni Ferra-

riensi ep., ut patriarchae Graden. sententiae super controversia de massa

Firminiana (n. 202) oboediat.

Reg. Rubeiis « p. 330. JL. —

.

Laudatur quoque in n. 213.

I
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204 Sutri (1146) april 10

Eugenius III Grifoni Ferrariensi ep*: mandat, quatenus villam de Firmi-

niana cum plebe sua (s. Stephani) violenter et iniuste detentam Moysi Raven-

nati archiep. cum integritate restituat et in pace dimittat, aut, cum a W(idone)

presb. card. fuerit evocatus, ipsius praesentiam adeat et quicquid ab eo super

hoc statutum fuerit, observet. — Experientiae tuae. Dat. Sutrii 4 id. april.

BK [G XXXVI]. — FA. Gott. Nachr. 1897 p. 195 n. 2 ex G. — Reg. JL. —

.

*205 Trier (1147 dec.—1148 feh.)

Eugenius III praemonet Moysen archiep. Rav. de Placentinae eccl. electione,

mandans, ut in proxima b. Lucae festivitate (od. 18) cum munimentis ac

rationibus suis apost. se conspectui repraesentet.

Laud. in n. 206. 211. — Reg. JL. —

,

Eodem modo Eugenius III scripsit Placentinis.

206 Reims (1148) mart. 29

Eugenius III M(oysi) Ravennati archiep.: nuntiat, se et fratres suos sanos

et incolumes esse et ad Italiam redire disposuisse; se Placentinae eccl.

electionem salvo iure eius confirmasse ; mandat, quatenus in proxima b. Lucae

festivitate (oct. 18), ut de illa controversia plenius cognoscat, cum munimentis

et rationibus apost. se conspectui repraesentet. — Quia de fraternitatis. Dat.

Remis 4 kal. april.

A. — Edd. Bubeus * p. 331 — Manrique Cistercien. ann. II 100, = Uyhelli ' II 266;
2 II 214, = Labbe-Coleti X 1087 n. 65 = Mansi XXI 665 n. 65 = Migne CLXXX 1314

n. 264. — Begg. Montfaucon Bibl. I 440 (Dat. Romae). J. 6.395. JL. 9203.

Littera clausa (in tergo): Raveunati archiepiscopo. — cf. Petri Cluniacensis

epistolam ad Eugenium III de eadem re (edd. Bibl. Cluniacen. p. 949 n. 44; Ughelli

I. c; Migne CLXXXIX 462 u. 44).

*207 Pavia (1148 iun.)

Eugenius III, petente Moyse archiep. Ravennate, causam inter eum et eccl.

Placentinam de electione episcopi ad terminum utrique parti praefixum (i. e.

h. Lucae) differt; mandat tam ei quam alteri parti, ut memorato termino

omni seposita occasione ad suam praesentiam veniant.

Laud. in n. 209. 211. — Beg. JL. —

.

*208 Cremona (1148 iul. 7)

Eugenius III in synodo „inter Mediolanensem Liguriae et Ravennatem

Aemiliae metropolitanos sustulit de medio litem". In eodem concilio Ravennas

Placentinum de iure suffraganeum suum vindicat.

Eist. pontif. c. 21 (Mon. Gcrm. Scr. XX 533). — Beg. JL. II p. 58.

De lite inter Mediolanensem et Ravennatem archiepp. cf. n. 169. 170. 232.

209 Pisa (1148) nov. 9

Eugenius III lohanni Placentino electo: reprchendit eum, quod, quamquam
tam per litteras suas Placentinae eccl. quam viva voce, ipso praesente, man-

davit, ut proxime praeterita s. Lucae festivitate (oct. 18) apost. se conspectui

praesentaret, Moisi Ravennati archiep. responsurus, ad suam vcniro praesen-

tiam vel responsales litteras transmittere subterfugit; iudicat, ut Phicentini

electi a Raveimatc archiep. tamquam metropolitano proprio consecrationom
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sine contradictione suscipiant ct ei oboedientiam et reverentiam exliibeant;

mandat, quatenus usque ad octavas epiphaniae (1149 ian. 13) Ravennatem

archiep. adeat et ab eo tamquam metropolitano proprio consecrationem acci-

piat. — Nobis non exstat. Dat. Pisis 5 id. nov.

Edd. Bacehini II App. p. 102 ex scrinio eccl. Ravennatis ~ Muratwi Scr. II<^ 208 =
Migne CVI 796 et CLXXX 1369 v. 322. — Itegg. J. 6456. JL. 9299.

210 Pisa (1148) nov. 9

Eugenius III clero et populo Placentin.: praecipit, quatenus Ravennati

archiep. tamquam metropolitano oboedientiam et rev&rentiam dcferant. —
Sicut oboediens. Dat. Pisis 5 id. nov.

Edd. Bacchini II App. p. 103 ex scrinio eccl. Bavennatis = Mitraioii Scr. IIo^ 208 =
Poggiali Mem. di Piacenza IV 212, = Migne CVI 796 et CLXXX 1369 n. 323. — Begg.

J. 6457. JL. 9300.

211 Pisa 1148 nov. 10

Eugenius III Moisi Ravennati archiep.: privilegiis Gelasii (n. 189), Calixti

(n. 190), Honorii (n. 194) et Innocentii (n. 198) et scriptis eorum et suis

(n. 206. 209. 210) diligenter inspectis, iudicat, ut Placentini electi a Raven-

natibus archiepp. tamquam a suis metropolitanis consecrationem sine conti'a-

dictione suscipiant et eis de cetero subiectionem, oboedientiam et reverentiam

tamquam proprio metropolitano exhibeant. — Dilecti filii. Ego Eugenius etc.

Subscr. 10 card. Dat. Pisis p. m. Guidonis diac. card. et canc, 4 id. nov.,

ind. 12, inc. d. a. 1149, pont. v. d. Eugenii pp. III a. 4.

B s. XIII. [F II f. 106. G XCI f. 359. BJ. — Edd. Bubetis ^ p. 332 ex B =
Manriqne Cistercien. ann. II 69, = Ughelli * II 267 ; ^ II 215 = Bull. Rom. ed. Cocqiielines

II 310 n. 31 = BuU. Rom. ed. Taur. II 554 n. 31, = Labbe-Coleti X 1087 n. 66 = Mansi

XXI 665 n. 66 = Migne CLXXX 1370 n. 324. — liegg. Montfaucon Bibl. I 449. Poggiali

Mem. di Piacatza IV 211 Exc. PflugJcH. Iter p. 806 n. 1027 ad a. 1149 nov. 19. J. 6458.

JL. 9301 ad 1148 nov. 10. JL. 9357 ad a. 1149 nov. 19.

De hac seutentia cf. Petri diac. card. epistolam ad Placentinos (cf. n. 188).

*212 (1149—50)

In praesentia Guidonis Hostien. ep. Griffo Ferrarien. ep. cum Moysi archiep.

Ravennate super massa Firminiana et plebe s. Stephani atque aliis ecclesiis

in eadem massa constitutis transactionem facit.

Land. in n. 213. — Beg. JL. —

.

^13 Segni 1152 iun. 2
Eugenius IH Moysi Ravennati archiep.: definit controversiam inter eum et

Griffonem Ferrarien. ep. super massa Firminiana et plebe s. Stephani atque

aliis ecclesiis in eadem massa constitutis, utriusque partis allegationibus ac

rationibus inspectis et cognitis: quicquid in mcmorata massa Ferrariensis ep.

tam in possessionibus quam in ecclesiis per se aut per alios possidebat, nulla

quaestione rescrvata, ei et Ravennati ecclesiae integre restitui iudicat. — Nc
oblivionis. Ego Eugcnius etc. Subscr. 18 card. Dat. Signiae p. m. Bosonis

S. R. E. scriptoris, 4 non. iun., ind. 15, inc. d. a. 1152, pont. v. d. Eugenii III

pp. a. 8.

A\ [B\ G XXXVI]. — Ed. Gott. Nachr. 1897 p. 197 n. 4 ex G. — Regg. Rubeus
2 p. 335. MitlarelU Bibl. codd. ms. s. Michaelis Venet. p. 994 ad iun. 4. JL. —

.
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2U Segni (1152) iun. 2

Eugenius III clericis et laicis iii massa Firminiana consistentibus: absolvens

eos ab oboedientia Ferrariensis ep., praecipit, quatenus de cctero Ravennati

archiep. tamquam domino et proprio pastori debitam oboedientiam et reve-

rentiam sicut devoti et humiles filii deferant. — Ad vestram credimus. Dat.

Signiae 4 non. iun.

B s. XIII. — Edd. Azedo Suvim. a. 1787 jh 7 n. 6. Tarlazzi Append. II 8 n. 6 ex

B. — Begg. Frizzi Mem. di Ferrara ^ II 166; " II '228. Gott. Nachr. 1897 p. 201 n. 5. JL. —

.

215 Segni (1152) iul. 28

Eugenius III M(oysi) Ravennati archiep.: mandat, ut I(ohanni) Placentino

ep., pro sedis apost. oboedientia et rcstitutione Ravennatis eccl. immensis

periculis exposito, in suis necessitatibus debita benignitate provideat. — Quod
venerabilis. Dat. Signiae 5 kal. [aug.].

A. — Edd. Rubeus * p. 334 ex A ad a. 1151 = Manrique Cistercicn. ann. II 189, =
Campi Hist. di Piacenza II 2 (ital), = Ughelli ^ II 268; ^ // 216 = Mansi XXI 666 n. 67

= Migne CLXXX 1541 n. 520. — Bcgg. Montfaucon Bibl. I 449. J. 6656. JL. 9599.

Littera clausa (in tergo): Ravennati archiepiscopo. — lohannem ex monacho

Claraevallensi et abbate mon. de Columba iam a. 1148 in Placentiuum ep. electum

Moyses archiep. a. 1151 iul. 3 ipse consecravit (cf. Rubeus " p. 334).

216 (1145—53)

Eugenius III Moysi Ravennati archiep.: respondet eius consultationi super

negotio nobilis viri Guilelmi Traversariae, qui defuncta uxore relictam fratris

eiusdem uxoris suae in coniugium sibi sociavit. — Ecclesiarum Dei.

Cod. Vindob. 2178 (Im can. 91) s. XII f. 5. — Edd. P. Hinschius in Dove's Zeitschrift

fiir Kirchenrecht II (1862) 219 = H. Hiiffer Beitrdge zur Geschichte der Quellen des Kirchen-

rechts (Milnster 1862) p. 123. Tarlazzi Append. II 7 n. 5. — Beg. JL. 9660.

De hoc decreto cf. quae disseruerunt Hinschius 1. c. p. 219 sq. et Maassen ib.

p. 335 sq.; Hiiffer 1. c. p. 122 sq.

217 Laterano (1154) feh. 27

Anastasius IV Moysi Ravennati archiep.: ad exemplar Eugenii confirmat

sententias, quas idem pro eccl. Ravennate tam de episcopatu Placentino

(n. 211) quam de villa. et tota massa Firminiana cum plebe et cappellis suis

promulgavit (n. 213). — Litteras a tua. Dat. Lat. 3 kal. mart.

B\ [G XXXVIJ. — Ed. Gott. Nachr. 1897 p. 201 n. 6 ex G. — Reg. JL. —

.

218 Roma S. Maria Rotonda 1154 iiin. 17

Anastasius IV Moysi Ravennati archiep.: confirmat sententiam ab Eugenio

promulgatam super controversia massae Firminianae et plebis s. Stephani

atque aliarum ecclesiarum in eadem massa constitutarum, quae inter archiep.

Ravennatem et Griffonem Ferrariensem ep. agitatur (n. 213). — Quae a

praedecessoribus. Ego Anastasius etc. Subscr. 1 1 card. Dat. Romae ap.

s. Mariam Rotundam p. m. Rolandi S. R. E. presb. card. et canc, 15 kal. iul.,

ind. 2, inc. d, a. 1154, pont. v. d. Anastasii IIII pp. a. l.

A. — Edd. Azedo Summ. a. 1778 p. 54 n. 26 et Summ. a. 1787 p. 8 n. 6 = Tarlazzi

Append. II 9 n. 7. — Beg. Frizzi Mem. di Ferrara * II 166; ^ II 228. JL. —.
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*229 (Roma 1155 iun. 18)

lladrianus IV (eodem die, quo Fridericus I Romae ab Hadriano IV coro-

nahir) concedit Anselmo archiep. pallium.

Beg. Biibeus '- p. 336. JL. —

.

Moyses archiep. obiit a. 1154 oct. 26 (cf. Rubeus ^ p. 335), cui successit Ansel-

mus ep. Havelbergensis.

220 Laterano (1156—58) dec. 9

Hadrianus IV Griffoni ep. et universo clero Ferrarien.: reprehendit eos,

quod contra sententiam a b. m. Eugenio (n. 213) super massa Firminiana

promulgatam ea, quae Ravennati eccl. adiudicata sunt, ab eis per violentiam

detineantur; raandat, quatenus ep. de ea de cetero nullatenus se intromittat et

Ferrarienses districte commoneat, ut nullum audeant impedimentum praestare,

quominus sua sibi iustitia de rebus b. Petri persolvatur; revocat in irritum

alienationes, quas post sententiam ab Eugenio datam Ferrariensis ep. efFecerit;

praecipit, ut nullus de cetero in Ferrariensi episcopatu nec etiam occasione

Hospitalariorum sive Templariorum audeat divinum officium celebrare. —
Apostolicae sedis. Dat. Lat. 5 id. dec.

B\ [G XXXV1]. — Ed. Gdtt. Nachr. 1897 p. 205 n. 9 ex G. — Beg. JL. —

.

*221 Boma S. Pieiro (1156—58) dec. 23

Hadrianus IV ad exemplar Eugenii (n. 213) et Anastasii (n. 218) confirmat •

Anselmo archiep. sententiam de villa omnique massa Firminiana cum plebe

s. Stephani. — Dat. ap. s. Petrum 10 kal. ian.

Beg. Bubeits - p. 336. JL. —

.

222 (1159 ian.)

Iladrianus IV Friderico ill. Romanorum imp. : respondet, se eius postula-

tionem circa Guidonem, Guidonis Blanderaten. comitis filium, subdiac. apost.

sedis, (in cuius electione concorditer et voluntarie universa Ravennas convenit

ecclesia, praesentibus lacincto card. et Herimanno Farden. ep.) non admittere^